3. But Zelophehad, the son of Hephher, the son of Gilead, the son of Machir, the son of Manasseh, had no sons, but daughters: and these *are* the names of his daughters, Mahlah, and Noah, Hoglah, Milcah, and Tirzah.

4. And they came near before Eleazar the priest, and before Joshua the son of Nun, and before the princes, saying, The Lord commanded Moses to give us an inheritance among our brethren: therefore, according to the commandment of the Lord, he gave them an inheritance among the brethren of their father.

5. And there fell ten portions to Manasseh, besides the land of Gilead and Bashan, which *were* on the other side Jordan;

6. Because the daughters of Manasseh had an inheritance among his sons: and the rest of Manasseh's sons had the land of Gilead.

7. And the coast of Manasseh was from Asher to Michmethah, that *lieth* before Shechem; and the border went along on the right hand unto the inhabitants of Entappuah.

8. *Now* Manasseh had the land of Tappuah: but Tappuah, on the

1. Fuit quoque sors tribui Manasse (ipse enim fuit primogenitus Joseph) ipsi Machir primogenito Manasse patri Gilead (ipse enim fuit vir bellicosus), fuit inquam, ei Gilead et Basan.

2. Fuit item filiis Manasse reliquis per familias suas, filiis Abiezer, et filiis Helec, et filiis Asriel, et filiis Sechem, et filiis Hephher, et filiis Semida. Isti sunt filii Manasse, filii Joseph mares per familias suas.

3. Porro Selophehad filio Hephher, filii Gilead, filii Machir, filii Manasse non fuerunt filii sed filiae: quarum ista sunt nomina, Mahala, et Noa, Hogla, Melcha, et Thirza.

4. Hæ accesserunt in conspectum Eleazar sacerdotis, et in conspectum Josue filii Num, atque in conspectum principum, dicendo, Jehova præcepit Mosi ut daret nobis hæreditatem in medio fratrum nostrorum. Itaque dedit eis juxta sermonem Jehovæ, hæreditatem in medio fratrum patris earum.

5. Et ceciderunt hæreditates Manasse decem, præter terram Gilead et Basan, quæ erant trans Jordannem.

6. Filiae enim Manasse sortitæ sunt hereditatem in medio filiorum ejus: terra autem Gilead fuit filiis Manasse reliquis.

7. Fuit autem terminus Manasse ab Aser ad Michmethah, quæ est coram Sechem, et pergit terminus ad dextram ad habitatores Entappua.

8. Ipsius Manasse fuit terra Thappua: ab Thappua quæ erat ad

border of Manasseh, *belonged* to the children of Ephraim ;

9. And the coast descended unto the river Kanah, southward of the river : these cities of Ephraim *are* among the cities of Manasseh : the coast of Manasseh also *was* on the north side of the river, and the outgoings of it were at the sea.